
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 72
18 Φεβρουαρίου 2010

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,545 στρ. 

στη θέση «Άγιος Σεραφείμ» Περιφέρειας του Δή−
μου Αρτέμιδος του Νομού Αττικής που κάηκε από 
την πυρκαγιά της 22ας Αυγούστου του 2009 ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,670 
στρ. στη θέση «Σκάλεζα» Ανω Σούλι Περιφέρειας 
Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,340 στρ. 
στη θέση «Πόρτσι−Μίντριζα» Δήμου Κρωπίας του 
Νομού Αττικής .................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 74,394 
στρ στη θέση «Σκάλεζα» Δήμου Κερατέας του 
Νομού Αττικής η οποία κάηκε από την πυρκαγιά 
της 10ης Αυγούστου του έτους 2009........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 384 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,545 στρ. 

στη θέση «Αγιος Σεραφείμ» Περιφέρειας του Δήμου 
Αρτέμιδος του Νομού Αττικής που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 22ας Αυγούστου του 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

2. Την αριθ. 7983/6.11.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 1,545 στρ. (ενός στρέμματος και πε−
ντακοσίων σαράντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Αγιος Σεραφείμ» Περιφέρει−
ας του Δήμου Αρτέμιδος του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (11, 2, 12, 13, 14, 
9, 10, 11) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με οδό και μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις
Η οριογραμμή της καείσας έκτασης όπως αυτή εμ−

φανίζεται στο απόσπασμα ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 6457/2 που 
προσαρτάται στην παρούσα απόφαση με στοιχεία ορι−
ογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 1) είναι συνολικού 
εμβαδού 3,133 στρ.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες οι 
εκτάσεις υπό στοιχεία (1, 2, 11, 1) εμβαδού 0,223στρ και 
(2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 13, 12, 2) εμβαδού 1,365 στρ οι οποί−
ες περιλαμβάνονται στην αριθμ. 555/27.1.06 τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού ως μη δασικές εκτάσεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 22ας Αυγούστου του 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πεύκα με ποσοστό κάλυψης με−
γαλύτερο του 40% αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

783



784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 785

    Αριθμ. 473 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,670 στρ. 

στη θέση «Σκάλεζα» Ανω Σούλι Περιφέρειας Δήμου 
Μαραθώνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων.
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007( ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 3355/24.7.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,670 στρ. (εξακοσίων εβδομήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην «Σκάλεζα» Ανω 
Σούλι Περιφέρειας Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με πρανές δρόμου (δασικές εκτάσεις).
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα Σεπτεμβρίου του έτους 2003 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα −
πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης >30% αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμά−
των έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 787

    Αριθμ. 407 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,340 στρ. 

στη θέση «Πόρτσι−Μίντριζα» Δήμου Κρωπίας του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 6280/2−9−2009 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,340 στρ. (ενός στρέμματος και τριακοσίων 
σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Πόρτσι−Μίντριζα» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρή−
ση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
το χρονικό διάστημα Ιανουαρίου − Φεβρουαρίου του 
έτους 2008 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές σε 
ποσοστό άνω του 25% αποτελούσης τμήμα ευρύτε−
ρης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 789

    Αριθμ. 391 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 74,394 στρ 

στη θέση «Σκάλεζα» Δήμου Κερατέας του Νομού Ατ−
τικής η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 10ης Αυ−
γούστου του έτους 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 3921/13−10−2009 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

3. Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 74,394 στρ. (εβδομήντα τεσσά−
ρων στρεμμάτων και τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Σκάλεζα» Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, ...., 15, 16, 17, 18, 19, 33, 20, 21, 35, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 1) και με κόκκινη και πράσινη διαγράμμιση στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική και δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση.

Η συνολικά καείσα έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ..... 9, 10, 11, ...., 19, 20, 
21, ..., 29, 30, 31, 32,1) στο επισυναπτόμενο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ (6477/2 ) με κόκκινη − πράσινη και κίτρινη 
διαγράμμιση που συνοδεύει την παρούσα απόφαση μας 
είναι συνολικού εμβαδού 74,677 στρ.

Η έκταση η ευρισκόμενη εντός της οριογραμμής της 
καείσας έκτασης που στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ κλίμα−
κος 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα απεικονίζεται με 
κόκκινη διαγράμμιση και στοιχεία (1, 2, .... 9, 10, 11, 12, ...., 19, 
33, 34, 35, 24, 25, 26, 27, ... 31, 32, 1) με κόκκινη διαγράμ−
μιση εμβαδού 73,853 στρ και συμπεριλαμβάνεται στις 
αριθμ. 1109/1982 και 6191/84/14.1.85 αποφάσεις κήρυξης 
ως αναδασωτέων εκτάσεων του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής και αριθμ 3498/15.10.1998 απόφαση ΓΓΠΑ αι−
τία πυρκαγιάς επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει 
εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν.3621/07.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες με 
την παρούσα. 1) Οι εκτάσεις οι ευρισκόμενες εντός 
της οριογραμμής της καείσας έκτασης που στο δι−
άγραμμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 που συνοδεύει 
την παρούσα απεικονίζονται με κίτρινη διαγράμμιση 
και με στοιχεία (19, 20, 33, 19) εμβαδού 0,073 στρ και 
(21, 22, 23, 24, 35, 21) εμβαδού 0,210 στρ. Οι ανωτέρω 
εκτάσεις δεν συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα γιατί 
σύμφωνα με την από 13.10.09 ΔΥ εισήγηση του δασο−
λόγου Χ. Αντωνέλλη αποτελούν αγροτικές εκτάσεις 
και ως εκ τούτου δεν διέπονται από τις δ/ξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−
καγιά της 10ης Αυγούστου 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνους και αγριελιές), με πο−
σοστό κάλυψης πάνω από 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000721802100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-02-23T08:39:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




